Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024  № 3421
О временном ограничении движения и стоянки транспортных средств на время проведения в городе Чебоксары пешего крестного хода 4 ноября 2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения на время проведения традиционного общегородского пешего крестного хода в день празднования Казанской иконе Божией Матери и в День народного единства администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести ограничение движения и стоянки транспортных средств:
1.1. с 9 час. 00 мин. 4 ноября 2024 года до окончания мероприятия ограничить стоянку транспортных средств в районе домов 1А, 9 на улице Константина Иванова, дома 8 на улице Михаила Сеспеля, дома 10 на улице Композиторов Воробьевых, домов 31А, 36, 38 на улице Карла Маркса;
1.2. с 10 час. 00 мин. 4 ноября 2024 года до окончания мероприятия ограничить движение транспортных средств на улице Константина Иванова (от примыкания улицы Свердлова до дамбы Чебоксарского залива), дамбе Чебоксарского залива, улице Ярославская (от примыкания улицы Сергия Радонежского до пересечения с улицей Композиторов Воробьевых), улице Композиторов Воробьевых (от пересечения с улицей Ярославская до пересечения с улицей Ленинградской), улице Карла Маркса (от примыкания к улице Композиторов Воробьевых до улицы Логинова).
2. На период ограничения движение транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной сети.
3. Проинформировать жителей города Чебоксары о принятом решении через средства массовой информации.

4. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары рекомендовать организовать охрану общественного порядка и регулирование уличного движения во время проведения публичных мероприятий.

5. Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары рекомендовать обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения и выполнение распорядительно-регулировочных действий во время проведения праздничных мероприятий.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.

Глава города Чебоксары

   В.А. Доброхотов
026-10